
*202230406557*
Medellín, 22/09/2022

Señores 
Interesados
Proyecto Taxis Eléctricos 2022
Ciudad Medellín

ASUNTO:   Relación preliminar  de  evaluación de requisitos de aspirantes 
registrados al  proyecto de taxis eléctricos del año 2022.
Cordial saludo,
En atención al radicado del Asunto y teniendo en cuenta los Artículos 6, 7 y 9  de  
la RESOLUCIÓN NÚMERO 202250089269 DE 08/08/2022  Por medio de la cual 
se regula la convocatoria pública para promover en el Distrito de Medellín la 
prestación del servicio público de transporte terrestre individual de pasajeros 
mediante vehículos eléctricos” y la RESOLUCIÓN NÚMERO 202250095671 DE 
31/08/2022 “Por medio de la cual se amplía la etapa de inscripción de la 
convocatoria pública para promover en el Distrito de Medellín la prestación del 
servicio público de transporte terrestre individual de pasajeros mediante 
vehículos eléctricos”, y según la verificación de los criterios técnicos o requisitos 
de participación  por parte del equipo técnico de la Unidad de Transporte y 
agotada  la etapa de  subsanación de los mismos, procedemos a relacionar el 
listado de aspirantes inscritos con su correspondiente evaluación:

ASPIRANTES HABILITADOS

# PLACAS CÉDULA EMPRESA 
AFILIADORA VERIFICACIÓN OBSERVACIÓN

1 SMU041 15484080 Cootransmede NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

2 TSI066 71592662 Cootransmede CUMPLE  

3 EQS928 70115204 Cootransmede NO CUMPLE Vehículo con menos de 5 años de vida

4 TPR 358 71607898 Cootransmede CUMPLE  

5 WDZ149 NO registra Cootransmede NO CUMPLE QX Y RUNT REGISTRA COMO PROPIETARIA 
CC 43544974, TIENE GARANTIA MOVILIARIA



# PLACAS CÉDULA EMPRESA 
AFILIADORA VERIFICACIÓN OBSERVACIÓN

6 TSJ875 63354948 Cootransmede CUMPLE  

7 TSG287 43428997 Cootransmede CUMPLE  
8 TMW896 71650139 Envigado NO CUMPLE No aplica, matricula tránsito de Envigado

9 STW521 98568514 Flota Bernal S.A CUMPLE  

10 TPW027 15507149 Flota Bernal S.A CUMPLE  

11 TPW281 98551289 Flota Bernal S.A CUMPLE  

12 TSI142 98551289 Flota Bernal S.A CUMPLE  

13 SMV525 NO registra Flota Bernal S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

14 TPX675 NO registra Flota Bernal S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

15 STW998 8353221 Flota Bernal S.A CUMPLE  

16 WDZ412 98547504 Flota Bernal S.A NO CUMPLE Tiene Prenda De Garantía Limitación Por 
Embargo

17 TSG507 21475707 Metromovil S.A.S CUMPLE  

18 TPX783 98582226 Metromovil S.A.S NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

19 TPU495 16113001 Metromovil S.A.S NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

20 TSG412 98677839 Metromovil S.A.S CUMPLE  
21 TSF498 75078721 Metromovil S.A.S CUMPLE  

22 TPZ746 43840872 Metromovil S.A.S CUMPLE  

23 TPV595 70322297 Metromovil S.A.S NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria y Sanción de Sanción 
de LC

24 TSJ681 3364801 Metromovil S.A.S CUMPLE  

25 TPT926 71766709 Tax Alianza S.A.S CUMPLE  
26 TSI087 15927846 Tax Andaluz S.A.S CUMPLE  

27 TSY707 8353221 Tax Andaluz S.A.S CUMPLE  
28 STW970 8353221 Tax Andaluz S.A.S CUMPLE  
29 TPL411 71634068 Tax Andaluz S.A.S NO CUMPLE Documentación incompleta
30 STW777 8353221 Tax Belén S.A.S CUMPLE  
31 TPU505 8353221 Tax Belén S.A.S CUMPLE  
32 TPX787 8353221 Tax Belén S.A.S CUMPLE  
33 TSY678 8353221 Tax Belén S.A.S CUMPLE  
34 TSZ008 8353221 Tax Belén S.A.S CUMPLE  
35 TSZ061 8353221 Tax Belén S.A.S CUMPLE  
36 TSZ630 8353221 Tax Belén S.A.S CUMPLE  
37 TTM992 8353221 Tax Belén S.A.S CUMPLE  
38 TTN065 8353221 Tax Belén S.A.S CUMPLE  
39 WDW942 8353221 Tax Belén S.A.S CUMPLE  



# PLACAS CÉDULA EMPRESA 
AFILIADORA VERIFICACIÓN OBSERVACIÓN

40 WDZ047 8353221 Tax Belén S.A.S CUMPLE  
41 EQW396 43064887 Tax Belén S.A.S CUMPLE  
42 TPW186 NO registra Tax Belén S.A.S NO CUMPLE TIENE PRENDA DE GARANTÍA

43 TSI787 19458205 Tax Belén S.A.S NO CUMPLE Documentación incompleta y desiste de la 
convocatoria

44 TSG877 43428997 Tax Belén S.A.S NO CUMPLE SE DEBE REGISTRAR EN EL RUNT, TIENE 
PRENDA DE GARANTÍA

45 TTM718 8353221
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

46 WDY249 42762719
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Documentación incompleta y desiste de la 

convocatoria

47 TTM 833 43482856
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

48 FWL760 8464851
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Vehículo con menos de 5 años

49 TSI468 1128275240
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

50 WDX657 71674547
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

51 SMX482 1017143691
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

52 TSI287 1019005790
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

53 WMQ718 1020394162
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

54 STW849 8353221
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

55 TSG144 8353221
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

56 TSY852 8353221
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

57 TSZ619 8353221
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

58 TTM614 8353221
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

59 TTN039 8353221
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

60 WDY144 8353221
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

61 TSF762 13952756
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

62 TPV411 1037573872
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

63 SMU913 70003023
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

64 TSH637 NO registra
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Tiene Prenda De Garantía

65 FWL978 71312994
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Vehículo con menos de 5 años de vida y Tiene 

Garantía Mobiliaria

66 FWL355 71312994
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Vehículo con menos de 5 años de vida

67 WMP993 98647027
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  



# PLACAS CÉDULA EMPRESA 
AFILIADORA VERIFICACIÓN OBSERVACIÓN

68 STU575 70134856
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

69 WDY065 1035520565
Tax Coopebombas 
LTDA CUMPLE  

70 STW308 71600207
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

71 TSZ705 71639315
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

72 TSZ121 1020401793
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

73 STU435 71740872
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

74 TSG630 71700740
Tax Coopebombas 
LTDA NO CUMPLE Inscripción Extratemporal

75 TPX710 8353221 Tax Individual S.A CUMPLE  
76 EQR797 91481323 Tax Individual S.A CUMPLE  

77 TPV295 70256656 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

78 TPS494 8101825 Tax Individual S.A CUMPLE  

79 TPS653 98583167 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

80 SMU602 15263712 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

81 SMU508 1017160649 Tax Individual S.A CUMPLE  

82 TSJ740 71876586 Tax Individual S.A CUMPLE  

83 TPZ583 43972585 Tax Individual S.A CUMPLE  

84 TPZ123 38863815 Tax Individual S.A CUMPLE  

85 TSJ398 91354477 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

86 WMQ808 71663925 Tax Individual S.A CUMPLE  

87 TSH674 71644156 Tax Individual S.A CUMPLE  

88 TSI159 4346599 Tax Individual S.A CUMPLE  

89 SMV500 71765068 Tax Individual S.A CUMPLE  

90 TSG760 71796877 Tax Individual S.A CUMPLE  

91 TSF265 98559823 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

92 TSE484 98545488 Tax Individual S.A CUMPLE  

93 STU853 98657758 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria 

94 STU291 71382969 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene Garantía Mobiliaria y no tiene SOAT

95 TSE026 43679354 Tax Individual S.A CUMPLE  

96 TPZ524 71767964 Tax Individual S.A CUMPLE  

97 WDZ445 43918394 Tax Individual S.A CUMPLE  

98 TPZ776 71719881 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

99 TPZ987 71644156 Tax Individual S.A CUMPLE  

100 SMX275 3537670 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria



# PLACAS CÉDULA EMPRESA 
AFILIADORA VERIFICACIÓN OBSERVACIÓN

101 STV215 43560673 Tax Individual S.A CUMPLE  

102 TPW441 43744297 Tax Individual S.A CUMPLE  

103 TSZ194 71657592 Tax Individual S.A CUMPLE  

104 TPW342 71720940 Tax Individual S.A CUMPLE  

105 TPZ045 8353221 Tax Individual S.A CUMPLE  
106 TSJ099 8353221 Tax Individual S.A CUMPLE  
107 TSJ152 8353221 Tax Individual S.A CUMPLE  
108 TTM768 8353221 Tax Individual S.A CUMPLE  
109 TTN206 8353221 Tax Individual S.A CUMPLE  
110 WDX017 8353221 Tax Individual S.A CUMPLE  
111 SMV513 123456 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria
112 TPY226 1017175410 Tax Individual S.A CUMPLE  

113 SMV488 43991576 Tax Individual S.A NO CUMPLE No tiene SOAT, no tiene RTM, No tiene Pólizas 
y Tiene Garantía Mobiliaria

114 WMP858 71764260 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

115 TSE813 71704445 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

116 TSG223 70092519 Tax Individual S.A CUMPLE  

117 WMR225 71594372 Tax Individual S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

118 TSJ151 98659406 Tax Individual S.A CUMPLE  

119 STV485 11324800 Tax Individual S.A CUMPLE  

120 TTM824 1040741909 Tax Individual S.A CUMPLE  
121 SMU794 8356031 Tax Individual S.A CUMPLE  
122 TSH175 21815541 Tax Individual S.A CUMPLE  
123 TSH301 30305267 Tax Individual S.A CUMPLE  
124 EQR781 3490188 Tax Individual S.A CUMPLE  

125 STV540 3494160 Tax Individual S.A NO CUMPLE No Tiene: SOAT, Tecnomecánica, Tarjeta De 
Operación 

126 TSJ901 16580555 Tax Individual S.A CUMPLE  
127 TSH285 71601547 Tax Individual S.A CUMPLE  
128 TSF401 5789812 Tax Súper S.A CUMPLE  

129 TSJ165 43576603 Tax Súper S.A CUMPLE  

130 STV219 1214713430 Tax Súper S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria

131 TPZ207 43755069 Tax Súper S.A CUMPLE  

132 STW897 8353221 Tax Súper S.A CUMPLE  
133 STW356 71693821 Tax Súper S.A CUMPLE  
134 SMV397 98551528 Tax Súper S.A NO CUMPLE Tiene garantía mobiliaria



# PLACAS CÉDULA EMPRESA 
AFILIADORA VERIFICACIÓN OBSERVACIÓN

135 TSE040 71730477 Tax Súper S.A CUMPLE  

136 TTN216 43495275 Tax Tarapaca Y Cia CUMPLE  

137 546JKL 4565645654  Sin información válida NO CUMPLE Sin información válida

Teniendo en cuenta el Artículo 9 Numeral 6 de la Resolución de Convocatoria, 
los aspirantes antes relacionados, que no estén de acuerdo con la decisión de la 
Secretaría de Movilidad y consideren que si cumplen los requisitos para 
continuar en el trámite de la convocatoria pública, podrán interponer por medio 
del correo electrónico taxiselectricos@medellin.gov.co el recurso de reposición 
indicando las razones de su inconformidad y aportando la documentación que 
fundamente su pretensión  dentro de 5 días hábiles siguientes. 

Cordialmente,

CRISTIAN ANDREI SEPULVEDA
SECRETARIO DE DESPACHO (E)
SECRETARÍA DE MOVILIDAD

Proyectó Revisó Aprobó
Maria Nieves Palacios 
Renteria – Profesional 
Universitaria.                     
Lina Vanegas Ríos – 
Contratista.

Tomas White Castillo – Líder 
de Programa Unidad de 
Transporte.

Mauricio Alonso Zuleta 
Estrada – Subsecretario 
Técnico.

 


